

## **Informacja o głosowaniu przez pełnomocnika w wyborach do organów jednostek samorządu terytorialnego, zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 r.**

W związku z zarządzonymi na dzień 21 listopada 2010 r. wyborami do jednostek samorządu terytorialnego informuje się mieszkańców, że zgodnie z art. 40a ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 ze zmianami) wyborca posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo równoznaczne orzeczenie organu rentowego oraz wyborca, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 75 lat, może ustanowić pełnomocnika, który w jego imieniu odda głos w wyborach.

Szczegółowe zasady w sprawie sporządzenia aktu pełnomocnictwa do głosowania w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast określa rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 1 września 2010 r. (Dz. U. Nr 170, poz.1146).

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania wraz z następującymi załącznikami:

1. pisemną zgodą osoby, która wyraziła zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa;
2. kopią aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia niepełnosprawności wyborcy, a w przypadku obywatela UE niebędącego obywatelem polskim tłumaczenie przysięgłe aktualnego dokumentu potwierdzającego uznanie za osobę o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności (nie dotyczy wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 75 lat);
3. kopią dokumentu potwierdzającego pozostawanie wyborcy z osobą, która wyraziła zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa w stosunku przysposobienia/opieki/kurateli (załącza się wyłącznie w przypadku, gdy taki stosunek istnieje)

można składać w Wydziale Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Wodzisławia Śląskiego, Referat Ewidencji Ludności, ul. Bogumińska 4B, I piętro – Biuro Obsługi Klienta, w godzinach urzędowania, tj. od poniedziałku do środy w godzinach 7<sup>15</sup>- 15<sup>15</sup>, w czwartek w godzinach 7<sup>15</sup>- 17<sup>15</sup>, w piątek w godzinach 7<sup>15</sup> – 13<sup>15</sup> **najpóźniej do dnia 11 listopada 2010 r.** lub, jeżeli wyborca, który po dniu pierwszego głosowania będzie chciał udzielić pełnomocnictwa do głosowania w jego imieniu w dniu ponownego głosowania, **najpóźniej do dnia 25 listopada 2010 r.**

Osobami upoważnionymi przez Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego do sporządzania aktów pełnomocnictwa do głosowania są Pani Agata Wiczorek – inspektor w Wydziale Spraw Obywatelskich (tel. 32 4590519) oraz Pani Iwona Kwiaton – podinspektor w Wydziale Spraw Obywatelskich (tel. 32 4590518).

Formularze wniosków o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania oraz zgody na przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania można pobrać w Biurze Obsługi Klienta Wydziału Spraw Obywatelskich, ul. Bogumińska 4B – I piętro lub na stronie internetowej Urzędu Miasta <http://wodzislaw-slaski.pl>. - na stronie głównej lub w zakładce „Wybory”.